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Pan
Zdzisław Siewiera
Radny Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 31 stycznia 2018 r. dotyczącą przywrócenia lokalizacji 

przystanku PKS w miejscowości Pludry przy DW 901 informuję co następuje.

W dniu 15 września 2017 r. przedmiotowa sprawa była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład której wchodzą, przedstawiciele Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu oraz Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Opolu. 

W tym zakresie odbyło się również spotkanie z władzami Gminy Dobrodzień.

Przystanek autobusowy w m. Pludry został przesunięty, gdyż Województwo Opolskie nie 

posiada tytułu prawnego do terenu, na którym pierwotnie znajdował się przystanek, stąd jego 

lokalizacja została zmieniona.

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym osób korzystających z komunikacji 

autobusowej, aktualnie rozważane jest wykonanie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 901 na 

odcinku od skrzyżowania z ul. Leśną do obecnej lokalizacji znaku D-15. Szacowany koszt wykonania 

chodnika wynosi 130 000,00 zł.

Ponieważ zadanie to nie zostało ujęte w budżecie ZDW w Opolu na 2018 r. zwrócono się do 

Gminy Dobrodzień z prośbą o partycypację w kosztach budowy.

Ponadto, w myśl art. 7 ust. 1 pkt. 2, 4 i 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 

1875 ze zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

W szczególności zadania własne gminy obejmują m.in. sprawy lokalnego transportu zbiorowego. 
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Zgodnie z art. 20 f ust. 2 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2222 ze zm.) 

zarządca drogi, jest obowiązany udostępnić nieodpłatnie gminie na jej wniosek część pasa drogowego 

w celu budowy, przebudowy i remontu wiat przystankowych lub innych urządzeń służących do obsługi 

podróżnych. 

Tym samym, wykonanie wiaty przystankowej dla podróżnych leży w gestii Gminy Dobrodzień.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Norbert Krajczy – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. a/a

Sprawę prowadzi:  Iwona Niemczyk
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